

سخنگوی وزارت خارجه:

# آمریکا به نفتکش‌های ایرانی تعرض کند، اقدام متقابل می‌کنیم



سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: تهدید آمریکا علیه نفتکش‌های ایرانی اقدامی غیرقانونی و بی‌شرمانه است و اگر بخواهند کاری کنند، ما دست به اقدام متقابل خواهیم زد.

سیدعباس موسوی سخنگوی وزارت امور خارجه صبح دیروز (دوشنبه) در نشست خبری خود با اصحاب رسانه وی در پاسخ به سوالی مبنی بر این که نفتکش‌های ایرانی که به سمت ونزوئلا در حال حرکت هستند چه چیزی حمل می‌کنند و از سوی دیگر با توجه به تهدیدهای آمریکا از اتفاقی برای این نفتکش‌ها رخ دهد ایران چه واکنشی انجام خواهد داد، افزود: تجارت آزاد میان کشورهای مستقل مشروع بوده و آنچه نامشروع است، دخالت در این روابط است که آمریکا سردمدار این کارهای یاغی گزایانه است. اگر آمریکا از کشور خودش نمی‌آید، نمی‌تواند دیگران را مجبور به عدم تجارت با آن کشور کند. ماسفیر سوئیس را احضار کردیم و آقای ظریف نیز نامه‌ای را به دبیر کل سازمان ملل نوشتند و عواقب اقدام ناخردانه آمریکا را گوشزد کردند.

وی درباره نفتکش‌هایی که به سوی ونزوئلا می‌روند نیز اظهار کرد: این

نفتکش‌ها حامل محموله‌های سوختی به سمت ونزوئلا هستند و همانطور که پیش از این عرض کردم فعالیت این کشتی‌ها کاملاً رسمی و قانونی است در واقع این موضوع در چارچوب تجارت آزاد در حال انجام است و هیچ مانع قانونی در راه انجام این تجارت مشروع وجود ندارد.

## واکنش به طرح صلح کرونا

وی در مورد طرح صلح کرونا که توسط سناتور آمریکایی مطرح شده، به یاد داریم، سابقه‌ای که با بدعهدی انجام است و از این به بعد هم بعید می‌دانم جمهوری اسلامی در سطح دولتی تماسی با آمریکا داشته باشد. جمهوری اسلامی ایران برنامه‌ای برای مذاکره با آمریکا ندارد.

## در باره لغو تحریم تسلیحاتی ایران

موسوی در مورد اظهارات جوزپ بورل در مورد تمدید تحریم‌های تسلیحاتی ایران نیز گفت: ما مزاحم فکر کردن اروپایی‌ها نمی‌شویم. همانگونه که دو سال است آنها در حال فکر کردن برای جواب متناسب به اقدام یکجانبه گزایانه آمریکا هستند،

ما کاری بای عملی آنها نداریم، ما روی اروپا حساب نمی‌کنیم و اقدامات خود را به پیش می‌بریم، امیدوارم آنها به قدری بچینند و از حیثیت تاریخی خود دفاع کنند.

وی ادامه داد: اروپا بی عملی خود را نشان داده و زیر فشار رژیم قدری قرار گرفته است که در مقابل، آنها فقط خطابه خوانی می‌کنند. آمریکا به دنبال آتارشیسم بین‌المللی است و رنگ خطر برای دیگر کشورها به صدا درآمده که دودان به چشم آنها خواهد رفت.

سخنگوی وزارت خارجه عنوان کرد: اگر آمریکا دست به حماقت بزند، ما واکنش را محاسبه و طراحی کردیم و هر کجا بخواهیم پاسخ می‌دهیم، امیدواریم به آنجا نکشیم.

## آماده حل سوء تفاهم‌ها با عربستان هستند و قانونی است. اگر آمریکا از سوی وزارت خارجه عنوان کرد: اگر آمریکا دست به حماقت بزند، ما واکنش را محاسبه و طراحی کردیم و هر کجا بخواهیم پاسخ می‌دهیم، امیدواریم به آنجا نکشیم.

موسوی در پاسخ به سوالی در زمینه اخباری مبنی بر میانجی‌گری عراق میان تهران و ریاض تصریح کرد: مشخصاً ما چیزی دریافت نکردیم، ما هم اخبار را از سطح رسانه‌ها شنیدیم، ایران پیش‌تر هم اعلام کرده که چه با میانجی و چه بی‌میانجی آماده حل سوء تفاهم‌ها با

## درباره سوریه

### مکانیسم خاص خود را داریم

وی در خصوص اخباری در زمینه توافق ایران و روسیه در مورد سر نوشت بشار اسد عنوان کرد: این اخبار را ما تکذیب می‌کنیم، رابطه ما با سوریه استراتژیک است. ما در جایگاهی نیستیم که برای دولت و ملت سوریه تصمیم بگیریم، موسوی تأکید کرد: میان ایران و روسیه هیچ گونه گفتگویی در زمینه سر نوشت آقای اسد صورت نگرفته و همگان می‌دانند که پشت این سخنان چیست. سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: ما در مورد سوریه مکانیسم خاص خود را داریم، ایران، روسیه و ترکیه به عنوان سه کشور ضامن روند آستانه مکانیسم خود را پیگیری می‌کنند. برخی از دیگر کشورها هم مکانیسم خود را دارند. پیش از این قرار بود که کشورهایی به روند آستانه اضافه شوند، ولی فعلاً تصمیم بر این است که کشوری اضافه نشود. ما روند آستانه را تنها روند نتیجه بخش می‌دانیم تا سوریه از لوٹ وجود تروریست‌ها خالی شود.

### پول مادر کره مانده است

موسوی در مورد اخباری درباره آغاز به کار کانالی بشر دوستانه میان ایران و کره افزود: گفتگوهایی در این زمینه شروع شده ولی آمریکا مانع است. نمی‌دانم دولت کره جنوبی توانست مجوز از آمریکا را بگیرد یا خیر. آنچه مهم است، این بوده که پول ما در کره مانده و بهانه‌هایی مانند تحریم مورد قبول نیست. این موضوع را باید از مسئولان بانک مرکزی پرسید.

### به وظایف خود در ارتباط با قانون مقابله با رژیم صهیونیستی عمل می‌کنیم

موسوی همچنین در پاسخ به این سوال که امروز در صحن علنی مجلس طرحی در ارتباط با مقابله با رژیم صهیونیستی به تصویب نمایندگان ایران رسید و در این طرح تکالیفی بر عهده وزارت خارجه گذاشته شده و باید این ارتباط با این وزارت خارجه هماهنگی و گفت و گویی انجام شده بود یا نه اظهار کرد: در هنگام بررسی این طرح در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی همکاران ما در این کمیسیون

## گفتگوهایی در زمینه کانال بشر دوستانه میان ایران و کره شروع شده ولی آمریکا مانع است. آنچه مهم است، این است که پول ما در کره مانده و بهانه‌هایی مانند تحریم مورد قبول نیست؛ این موضوع را باید از مسئولان بانک مرکزی پرسید

حضور داشتند و در جریان جزئیات موضوع قرار داشتند نقطه نظرات وزارت خارجه نیز به مجلس در این زمینه ارائه شد ما منتظر می‌مانیم تا ببینیم که سر نوشت این طرح به کجا کشیده می‌شود و وقتی طرحی قانونی شود ما باید به وظایف خود در این زمینه عمل کنیم

## سفر به افغانستان برای رفع سوء تفاهات

موسوی با سازنده خواندن نقش ایران در توافق سیاسی میان عبدالله عبدالله و اشرف غنی در افغانستان، گفت: ما تحولات افغانستان را از بعد انتخابات پیگیری کردیم و چندین دور گفتگو، تماس و رفت و آمد با همه احزاب، گروه‌ها و شخصیت‌های مهم این کشور داشتیم که خوشبختانه منتج به توافق روز گذشته شد.

وی در عین حال در مورد غفلت از دیپلماسی عمومی در موضوع غرق شدن اتباع افغان اظهار داشت: اتفاقی که افتاد هم در ذکاوت بود و هم ابعادش مشخص نبود. از همان ابتدای خبری شدن این موضوع، ما تماس‌هایی با مقامات مسئول گرفته و اعلام کمک گرفتیم. وقتی موضوع برای ما مشخص شد، قاطعانه آن را رد کردیم، روابط خوب ایران و افغانستان دشمنانی دارد. برخی کشورها و عده‌ای با اهدافی به دنبال بر هم زدن رابطه خوب و برادرانه ایران و افغانستان هستند. ما برای حل این موضوع آماده همکاری بوده و همانگونه که گفتیم، هب‌آئی از ایران به زودی به افغانستان سفر می‌کند.

## روی موج کوتاه

کمیسیون اصل ۹۰ مجلس گزارش داد زنجیره‌ای از تخلفات عامل سقوط هواپیمای تهران-باسوج گزارش کمیسیون اصل نودمجلس درباره سقوط هواپیمای تهران-باسوج حاکی از این است که زنجیره‌ای از تخلفات در شرکت هواپیمایی آسمان، سازمان هواپیمایی کشوری و شرکت فرودگاه‌ها باعث این حادثه شده و سهم کروی پرواز در بروز سانحه ناچیز بوده است. در این گزارش که دیروز در صحن علنی مجلس قرائت شد، علت اصلی حادثه، بروز پدیده یخ‌زدگی عنوان شده و آمده است: «کرو پروازی به موقع از بروز یخ‌زدگی مطلع نشده و هشدار بی‌انتهاده نشده است.»

## محمود صادقی به ۲۱ ماه حبس محکوم شد

محمود صادقی در صفحه توئیتر خود نوشت: «شعبه ۳۶ دادگاه تجدید نظر استان تهران تجدیدنظرخواهی اینجانب از رأی دادگاه شعبه ۱۰۵۷ کلان‌کنان دولت را رد کرد و رأی دادگاه بدوی مبنی بر ۱۰ میلیون جزای نقدی و ۲۱ ماه حبس را عیناً تأیید کرد. دادگاه قبلاً وقت احتیاطی برای ۲۸ تیر تعیین کرده بود اما امروز به صورت غیرمنتظره مبادرت به صدور رأی کرد.» دوم اردیبهشت ماه تعدادی از رسانه‌ها خبری درباره حکم بدوی ۲۱ ماه حبس و ۱۰ میلیون جزای نقدی برای محمود صادقی منتشر کرده بودند که اکنون این حکم در دادگاه تجدیدنظر تأیید شده است.

## آیا مجلس حق عزل حقوقدانان شورای نگهبان را دارد؟

سید محمد مجیدی، پژوهشگر حقوق عمومی شورای نگهبان درباره اینکه آیا مجلس حق عزل حقوقدانان شورای نگهبان را دارد، طی یادداشتی نوشت: حقوقدانان شورای نگهبان منصوب مجلس نیستند که نمایندگان اختیار عزلشان را داشته باشند. در قانون اساسی برای هر مقامی که فرآیند انتخاب پیش‌بینی شده است، عزل و برکناری مقام یادشده، نهاد صورتی ممکن است که فرآیندش در قانون اساسی ذکر شده باشد. درباره شورای نگهبان، نمایندگان مجلس شورای اسلامی تنها برای تعیین و انتخاب اعضای این شورا صلاحیت دارند و از این جهت، آن‌ها نمی‌توانند از طریق قانون عادی و با رأی‌اند داخلی مجلس، حقوقدانان شورای نگهبان را عزل کنند.

## کلیات طرح مقابله با رژیم صهیونیستی تصویب شد

مجازات جاسوسی برای اسرائیل نمایندگان مجلس دیروز طرح دوفوریت «مقابله با اقدامات خصمانه اسرائیل علیه صلح و امنیت» با اتفاق آراء تصویب کردند. پس از آنکه علی‌لاریجانی که ریاست مجلس را به عهده داشت اعلام کرد کلیات با اتفاق آراء تصویب شدند نمایندگان در صحن علنی شعار مرگ بر اسرائیل سر دادند. به موجب ماده شش این طرح هر گونه همکاری اطلاعاتی یا جاسوسی به نفع رژیم صهیونیستی در حکم محاربه و افساد فی الارض است و مرتکب به‌اشد مجازات محکوم خواهد شد.

## کواکبیان در یک تذکر: نامه وزیر کشور خطاب به «مطهری» بدعت جدیدی بود

مصطفی کواکبیان نماینده مردم تهران در تذکر شفاهی به نامه وزارت کشور خطاب به علی مطهری نماینده تهران پیرامون اظهارات اخیرش واکنش نشان داد و گفت: «این نامه بدعت جدیدی بود؛ تا امروز این گونه نامه‌ها در هیأت رئیسه قرائت نمی‌شد.» گفتنی است علی مطهری اخیراً طی اظهاراتی عنوان کرد که مقصر حوادث آبان ۹۸ وزارت کشور بود. روز گذشته نامه‌ای از سوی رحمانی‌فصلی در مجلس قرائت شد که در آن نوشته بود مطهری اگر برای ادعایش مدارک ارائه نکند، موضوع پیگیری حقوقی خواهد شد.

## پیشنهاد مطهری به رهبر انقلاب درباره شورای نگهبان

علی مطهری با نگارش نامه‌ای سرگشاده خطاب به رهبر انقلاب، ضمن اعتراض به روند صلاحیت‌ها از سوی شورای نگهبان نوشت: «پیشنهاد می‌کنم حضرت تعالی یثاتی را مأمور نمایند تا عملکرد شورای نگهبان در بررسی صلاحیت نامزدهای مجلس باده‌مراه بررسی کند و مشخص نماید چه تعدادی از نامزدها صرفاً به خاطر اظهار نظر رد صلاحیت شده‌اند و چه تعدادی بر اساس اسناد و مدارک غیر معتبر و چه تعدادی به دلیل عدم احراز صلاحیت اگر چه افراد صالحی بوده‌اند و نتیجه‌ای را به جناب عالی و در صورت صلاحدید به ملت اعلام نمایند.»



کند. از جامعه بین‌المللی می‌خواهند از بازگشت زمان بندی شده همراه با احترام و کرامت پناهندگان افغانستان حمایت کنند.

۱۳- توافق می‌کنند تماس‌های خود در مورد موضوع افغانستان را حفظ کنند و با همدیگر برای پیشبرد صلح و آشتی ملی و بازسازی افغانستان همکاری کنند. این بیانیه در تاریخ ۲۹ اردیبهشت ۱۳۹۹ در تهران، اسلام‌آباد، پکن و مسکو به زبان‌های فارسی، انگلیسی، چینی و روسی منتشر شد.

۷- از آزادی زندانیان و اسرای که توسط همه طرف‌های منازعه نگهداری می‌شوند، حمایت می‌کنند.

۸- امیدوار هستند که قطعنامه شماره (۲۰۲۰) ۲۵۱۳ شورای امنیت سازمان ملل بتواند اجرا و رعایت شود.

۹- از ابتکار دبیر کل سازمان ملل برای آتش بس جهانی حمایت کرده و خواهان اعلام هم‌زمان آتش‌بس فراگیر در سراسر افغانستان بر اساس توافق طرف‌های درگیر در منازعه هستند.

۱۰- بانگرانی از تهدید جدی تروریسم موجود در افغانستان، تمام طرف‌ها در افغانستان را ترغیب می‌کند اقدامات جدی بر علیه القاعده، داعش، جنبش تیمور شرقی، تحریک طالبان پاکستان و سایر سازمان‌های تروریستی که علیه کشورهای منطقه عملیات می‌کنند، اتخاذ کرده و تولید و قاچاق مواد مخدر را در آن کشور کاملاً ریشه کن کنند.

۱۱- حمایت خود از افغانستان برای مقابله با تأثیرات شیوع کوید-۱۹ را مورد تأیید مجدد قرار داده و از ادامه کمک‌های انساندوستانه جامعه بین‌المللی به افغانستان استقبال می‌کنند.

۱۲- تأکید می‌کنند که انتظار می‌رود روند صلح و آشتی راه‌راه برای بازگشت و استقرار مجدد پناهندگان افغان هموار

دولتی ابلاغ کردند که نمایندگان مجلس دوره دهم در دستگاه دولتی به کارگیری شوند، گفت: معمولاً در هر دوره‌ای از مجلس فشارهایی برای جذب نمایندگان زیاد می‌شود و من خود تجربه‌اش را داشتم، چه در دورانی که در وزارت بودم چه در دوران قبل که افرادی بودند و تماس می‌گرفتند و آدم به بنگاه‌ها و دستگاه‌های مختلف معرفی می‌کردند. شما به نهادهای عمومی و سایر دستگاه‌های اجرایی نگاه کنید، اتفاقاً روزه مضمومی بوده است که تجربه‌اش را داشتیم و سنت غلطی بوده که

برای برگزاری مراسم‌های مختلف آینده باشد؛ همچنین از این تجربه می‌توان برای بازگشایی اماکن مذهبی استفاده کرد و از این طریق تصمیمات جدیدتری را اتخاذ کنیم. وی تأکید کرد: البته فاز چهارم بیماری قطعاً نیازمند تا دوام همکاری بالای ۸۳ درصد کنونی است که داشته‌ایم.

## دستگاه‌ها حق به کارگیری نمایندگان مجلس دوره قبل را ندارند

سخنگوی دولت همچنین در پاسخ به سوالی در رابطه با اینکه طبق اخبار مطرح شده، دبیر هیأت مراسم شب احیا داشتیم می‌تواند زمینه‌ای

در حمایت از توافق عبدالله و غنی منتشر شد؛

## بیانیه مشترک ایران، پاکستان، چین و روسیه

نمایندگان ویژه جمهوری اسلامی ایران، جمهوری اسلامی پاکستان، جمهوری خلق چین و فدراسیون روسیه روز دوشنبه، ۲۹ اردیبهشت در یک جلسه مجازی در مورد وضعیت جاری در افغانستان و روند صلح و آشتی در آن کشور تبادل نظر کردند. به گزارش اداره کل اطلاع‌رسانی و امور سخنگویی وزارت امور خارجه، در این تبادل نظر، نمایندگان چهار کشور با استقبال از توافق بین‌رهران دو جناح سیاسی اصلی در افغانستان، بیانیه‌ای مشترک به شرح زیر منتشر کردند:

۱- با احترام خود به حق حاکمیت، استقلال و وحدت ارضی افغانستان و تصمیم مردم آن کشور در تعیین مسیر تحولات آینده‌شان تصریح کردند.

۲- از توافق بین رهران دو جناح سیاسی اصلی استقبال کرده و امیدوارند که این تحول مهم آغاز مذاکرات بین‌افغانی را تسریع کند.

## وارد فاز مهار کرونا شده‌ایم

سخنگوی دولت با بیان اینکه ما از مراحل مدیریت و کنترل بیماری عبور کردیم و وارد فاز مهار بیماری شده‌ایم، گفت: میزان انتقال کرونا تا یک نفر به سه نفر در اسفندماه امروزی به کمتر از یک نفر رسیده است. این شاخص بسیار خوبی است که یک بیماری حتی یک نفر را مبتلا نمی‌کند. علی‌ریبعی در نشست خبری دیروز خود در این باره افزود: خوشبختانه نقاط سفید در سطح کشور در حال افزایش است و به ۲۸۰

